108 Romani Pontifices omnia, et singula indulta, concessiones, dispensationes, facultates, et gratias huiusmodi, quorum tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur, praescn tibus h.iberi volumus pro expressis. Ac decernentes irritum, etc § 5. Non obstantibus, etc. fBuIL Rom., tom. 4, I, p. 363, 364]. 96. Pius IV, const. Sedis Apostolicae, 3 apr. 1560. Sedis Apostolicae solertia dum ad salutare quorumdam remedium extructa, in eorum detrimentum vergere conspicit, ne quod illis profuturum maturi' tate summa prodiisse comperitur, noxium incauto ministerio efficiatur, celeris provisionis opem afferre consuevit, prout in Domino conspicit salubriter expedire. § 1. Dudum siquidem postquam fel. rec. Paulus Papa IV Praedecessor noster, etc Omittitur relatio Const. Pauli IV, Postquam, qaoniam eam habemus sapra, In N. 93. § 2. Cum autem, sicut accepimus, licet singulae Iiterae praedictae a zelo religionis eiusdem Praedecessoris emanarint, nihilominus cum post illarum publ.cat.oncm per Ordinarios locorum ad earum executionem procedi coeptum foret, maximi in omnibus Regnis et Provinciis rumores, lites, et content.ones, ac gravia scandala multipliciter exorta fuerint, cum propter max.mum .psorum Apostatarum, et translatorum numerum, tum etiam ex quo mu t. praetenderent, vel praetendebatur damnari in dictis literis omnes ftre un.form.ter, nulla inter causam, ac Iepram. et lepram differentia, et *ESE? hab,k damnab;lI>t»r, cum tamen plerique eorum praeviis dispcnsahombus, et mdult.s, ac licentiis ab eorum Supcrioribus, et a Sede APomi u 1 T Ct rationabi,ibus ^usis concessis muni.i forent, et nihiloScT^P UW!8 ta ,eiS 2C,° conscientiae- aut poenitcntia ducti, literis P a 0 TlJEEJ* 3. M°nasteria- a ^ egrcssi fuerant, redire sese Z ol ™ 7 ' ,S,Cd 40 COrUm Su^bU8 nu.latenus rcciperentur, sicser .s et n '"""^ Hg°rCm ma*"is confusionibus invo.uti, ac misuris loS? ^22 °PPreSSi' 0mmbus remediis d««tuti, ac pcrpctuis ccnvel tZ itL HST SP:ntUali Ct tCmp0ra,i 0rivati rcmanerent! ita quod Christitideles ob ml??r desDeratione'" ***** cogerentur, aliique conversationem cffuecrc t T Apostatarum niultitudinem vix corum Posscnt, ct proDWpi v .' • •? C excom"'unicationis incursum evadere dcccssoris vltam STSirt qU°d Si *WM* iMnM C,Usdem ^ huiusmodi zclo charitatis ut Pr°rogare P|acuisset, ipsemct literas suas «qu.tatem rcduxissct. ' PS"" Crat' ad iustam modcrationis formam, ct Uam. ut deSt, n2uw 2£5 ^ nostri dcbito omnibus ius ct iusti' nCm,mqi,c InIu*ni infcrre, aut quemquam suis Rornani Pontifices 169 leeitimis dcfcnsionibus privare, aut alias indebite molestare voleniUnbUH ^ eulorum Christifidelium animarum saluti ante omnia prospicere tes, sed sing .um |iterarurn Praedecessoris huiusmodi tenorem, ac si de cupientc!., si inserercntur praesentibus pro expressis habentes, habita verb0 ads cum nonnuUi8 venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus SUP.f hoc negotio specialiter dcputatis deliberatione matura, motu simili, SUPer certa scientia nostris, et de simili potestatis plenitudine omnes, et sin1C " Apostatas, scu translatos in dictis literis comprebensos. et adhuc in °ulo vagantes, cuiuscumque Ordinis fuerint, a quibusvis excommunicaTm suspensionis, et intcrdicti, ac aliis sententiis, censuris, et poenis, quas b non paritionem literarum praedictarum, seu alias quomodolibet incurreInt hac vice dumtaxat, specialiter et expresse absolvimus et liberamus. § 4. Necnon super irregularitate per cos contra tenorem dictarum literarum Missas celebrando, seu alias se divinis immiscendo forsan contracta, dummodo in contemptum clavium id non egerint, misericorditer in Domino dispensamus, ac absolutos, et liberatos, ac dispensatos fore censemus. § 5. Singulasque literas praedictas, ac in eis contenta et inde sequuta quaecumque, ad formam iuris et sacrarum constitutionum reducimus, et reducta fore, sicque ab infrascriptis, et quibusvis aliis Iudicibus, ac praedictis Auditoribus et Cardinalibus, sublata eis et eorum cuilibet, quavis iudicandi, et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et interpretari debere, ac quicquid secus a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigcrit attentari, irritum et inane decernimus. § 6. Et nihilominus omnes et singulas litcs et causas hactenus coram quibusvis Ordinariis, vei Delegatis Iudicibus etiam in Romana Curia introductas, et in quacumque instantia contra dictos Apostatas vel translatos, vel ilias inter quasvis personas pracmissorum occasione pcndentes, etiam si inslructac sint, ad Nos advocamus, ac causas tam ad Nos advocatas in statu ct terminis, qtiibus reperiuntur reassumendas, necnon quam et quas quaecumque personac ecclcsiasticae, et rcgulares, ac etiam saeculares, necnon Conventus, Collegia, et Univcrsitates dicta occasione, seu in praemissis com■^uniter, vel divisim interesse putantes, contra dictos Apostatas, vel transutos, aut alios quoscumque active vel passive, civiliter vel criminaliter, ac ruliter ct personaliter vel mixtim habent et movent, aut habere vel movcre wlent et intendent, cum omnibus et singulis Incidentibus, dependcn., cnierPn-. annexis et connexis, totoque ncgotio principali, quoad professos vicic•■«t in Alma Urbe et cius districtu, et alios in ea praesentes dilecto filio «*tro lacobo tit. S. Mariae in Cosmedin Presbytero Cardinali Sabello nun^PJto, nostro in dictis Urbe, et districtu Vicario generali, seu eiU8 Locum'"enti, extra Curiam vero Ordinario ioci, ac Superiori Monasterii, in quibus Pnma et originaria professio pcr qucmlibet ex Apostatis et translatis praer'C'S emissa asseritur, necnon obtinenti primam dignitatem in Ecclesia qaio • SC-U MctroPoIitan-> vel aIii Superiori loci huiusmodi, seu antitl dt 0nico Pro temporc residcnti per cos coniunctim, visis in primis « in<H "tCr inspectis et examinatis dispensationibus, facultatibus, licentiis, "tis per cosdem Apostatas et translatos quomodolibet obtentis, ac

    i/u Rfimani Ponlifices proccssibus desuper habitis, et causis in eis allcgatis mature discussis, ac prout iustum et aequum fuerit, verificatis et probatis, summarie, simplicitcr, et de plano, ac sine strepitu, et figura iudicii, ac sola veritate inspccta, appellatione postposita audien., cognoscen., et iuxta iuris et sacrarum constitutionum dispositionem fine debito terminaii. committinius, et mandamus. § 7. Ac eisdcm Iudicibus omnes, et singulos praedicta occasione citandos etiam per edictum publicum, constito etiam summarie, et extraiudicialitcr de non tuto acccssu citandi, necnon illis, et aliis quibus, ubi, quando, et quoties opus fuerit, etiam sub sententiis, censuris, ct poenis ecclesiasticis ac etiam pecuniariis eorum arbitrio imponendis, moderandis, et applicamlis, etiam per edictum simile inhibendi. Necnon quoscumque Apostatas, et translatos huiusmodi, qui sine canonica dispensatione, aut licentia in saeculo vagari reperti fuerint, ad Monasteria, a quibus exiverunt, aut alia regularia, vel alia honesta loca, prout melius pro ipsorum animarum salute eis visum fuerit, super quo ipsorum Iudicum conscientiam oneramus, reverti seu intrare faciendi, et compellendi, ac quaecumque alia, quae per eos in praemissis statuta, et ordinata fuerint, debitae executioni demandandi, ac quascumque executiones per quosvis Iudices ordinarios, vel delegatos in vim literarum Praedecessoris huiusmodi alias contra iuris formam factas causa cognita retractandi, et annullandi, et in pristinum statum reducendi, contradictores quoslibet, et rebelles per censuras, et poenas ecclesiasticas, appellatione postposita compescendi, necnon censuras, et poenas praedictas incurrisse declarandi, atque illas legitimis desuper habendis servatis processibus, etiam iteratis vicibus aggravandi, interdictum ecclesiasticurn, prout iuris fuerit, apponendi, et auxilium brachii saecularis, si opus fuerit, invocandi, ceteraque in praemissis, et circa ea necessaria, seu quomodolibet opportuna faciendi, et exequendi, plcnam, et liberam concedimus facultatem. § 8. Non obstantibus praemissis literis Praedecessoris, ac Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, necnon privilegiis, indultis, et literis Apostolicis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis clausuhs, et decretis quotiescumque, et per quoscumque, ac quibuslibet, et ex qu.busv.s causis, necnon intuitu, consideratione, contemplatione, et ad instant.am quorumvis, aut ctiam motu, scientia, ac plcnitudine similibus, etiam quod nonnulh ex dictis Ordinibus professores se de causis eis per Sedem «psam delegat.s, nisi sub ccrtis modo, et forma ibidem contentis intromitu.re m.mme teneantur, concessis. approbatis, et innovatis, quibus omnibus, 2; ;noreS P™««itibus pro expressis habcntes, illis alias in suo robore ceteri™ l T Prae'"iSSa dum,axat «P^ialiter, et expresse derogamus, cetensquc contranis quibuscumque. pracLLV°aWh', aU,em qU°d Singuli APos^tae, et translati huiusmodi. ut ^'ttr&oSs corum Co,,fessorem sibi °ro cxcessibus tentiae »eu declara.nrL ° tencant^- Quodque antequam senparuerint. » cl\ll'ZZ m SUpradictos ,u*«s * Nobis depu.atcs fcrendae abstineanL ™'ssarum, et quocumque altaris ministerio omnino Romani Pontifices 171 * w „imuS autcm quod infra sex menses a die publ.cat.onis prae§ Anostatae seu translati licentias eorum, ac dispensatior.es, ct «nt.um ips' AP ' jbus praesentent.et sententiam declaratoriam desuper iDdU' V" ^mu e ri ac causam realiter, et cum cffectu totaliter expediri ^TuoSnS elapso, et causa, ut praefertur, non expedita dicti Apo'a 'P? t°a. s ati in easdam censuras, et poenas, in qu.bus ante publ.caSUT: nraesentium crant, reincidisse eo ipso censeantur, nisi per ipsos £ steterit aut alio legitimo impedimento per ipsos ludices arb.trando, dicti Apostatae, et translati detenti fuerint [Bull. Rom^ tom. 4, II, p. 10-12]. 97. Pius IV, const. Pastoralis officii. 3 ap^ i S<^, Pastorahs officii auctoritas Nos admonet, et ordo rationis exposcit, ut drca ea potissimum versemur, per quae res, et bona Romanae Eccles.ae, praesertim usui.et ornatui Romani Pontificis pro tempore ex.stent.s, et Sacn Palatii Apostolici deputata ab impiorum insultibus, et rapinis praeserventur, ct ab eis ausu sacrilego, aut alias quomodolibet abinde asportata, et d.stracta, nostrae operationis ministerio, cum animarum salute eorum, qu. caeca cupiditate ducti in non parvam Sanctae Matris Ecclesiae iniuriam, et ipsorum animarum perniciem, Dei timore postposito, ea surripere, seu sib. appropriare, aut istinc divertere ausi fuerint, eidem Romano Pontific. pro tempore existenti restituantur, et taliter in praemissis provideatur, quod ceteris cedat in exemplum. § 1. Cum itaque, sicut non sine gravi animi nostri molestia accep.mus, tam tempore infirmitatis diversorum Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum, ex qua, sicut Domino placuit, ab humanis decesserunt, quam ainde diversarum Sedium vacantium, quamplura etiam pretiosa iocalia, omamenta, et alias res et bona usui praefato, ut pracfertur, dcputata, et ahas ad eumdem Romanum Pontificem pro tempore existentem, et Cameram Apostolicam spectantia, et pertinentia, tam ex dicto Palatio, quam aliis quibusv;s lods ablata, et distracta fuerint, et a diversis eorum protervia invalescente detineantur, in nostrum, et ciusdem Pontificis pro tempore existentis non »lum detrimentum, sed etiam Sedis Apostolicae ignominiam, et ipsius auctontatis diminutionem, necnon illa detinentium animarum perniciem, atque periculum non modicum. § 2. Nos huiusmodi inconvenientibus, et animarum periculis quantum ,n Nobis est, obviare, et alias in praemissis, prout par est, providere volenMotu proprio, et ex certa scientia, omnes, et singulas censuras, et poenas tcclesiasticas per quoscumquc Romanos Pontificcs Praedecessores Nostros n,ra talium perpetratores, ac alios bonorum Apostolicorum usurpatores, '^tores, receptores, et possessores, ac detinentes, et non rcstituentes, ac ^ntes. ct non revelantes, sub quibusvis verborum formis promulgatas,

    172 Romani Pontijices quorum, et Iiterarum Apostolicarum desuper confectarum tenores, ac si d verbo ad verbum insererentur praesentibus, haberi volumus pro express'6 auctoritate Apostolica tenore praesentium approbamus, et innovamus, ac ad infrascriptos cxtendimus, et ampliamus. § 3. Et nihilominus motu, et scientia similibus, omnes, et singulas, tam saeculares, quam Ecclesiasticas, ac etiam militiarum, et Ordinum quorumcumque religiosas etiam quacumque Episcopali, Archiepiscopali, et Patriarchali seu superiori Ecclesiastica, etiam Cardinalatus honore, ac etiam Comitali, Marchionali, aut Ducali dignitate fungentes, ac alias mundanas personas, nullas penitus excipientes, cum dignitas, qualiscumque sit, in peccatis • nemini excusationem praebere debeat, quae iocalia, ornamenta, aurum, argentum, monetatum, et non monetatum, gemmas, margaritas, lapides pretiosos quocumque nomine nuncupatos, pecunias, vestes, pannos, et tam manuscnptos, quam quosvis alios libros, scripturas, necnon equos, mulos, mulas, imagines aureas, argenteasque, ac aeneas, et marmoreas, ac suppellectilia, et alias quascumque res, et bona mobilia, et immobilia, spiritualia, et prophana cuiuscumque gcneris, qualitatis, et quantitatis, seu pretii existentia, pro usu, ct commoditate Romani Pontificis pro tempore existentis, et ornamento Palatu huiusmodi deputata, ac ad eumdem Romanum Pontificem pro tempore existentem spectantia, et pertinentia, tempore infirmitatis cuiusvis Romani Pontificis Praedecessoris Nostri, ex qua postmodum decessit, ac etiam dictae Sedis propterea vacantis, necnon per annum ante obitum, et vacationem hu.usmod. ex dicto Palatio, et alias undecumque et quocumque asportarunt, subtraxerunt, et occultari.nt, seu praetenso titulo donationis, vel remission.s, qu.etantiae, vel alio quovis praetextu detinent, seu sciunt ea pcr alios occupata fuisse, et ad eorum manus perven.sse, requ.nmus, et monemus, eisque districte praecipiendo mandamus, quatenus mfra sex dierum spatium, quorum duos pro primo, duos pro tccundo. et rel.quos duos dies pro tertio, et peremptorio termino eis, et corum cu.hbet pro canonica monitione assignamus, omnia, et singula iocalia, ornamen a, aurum, argentum, gcmmas, margaritas, lapides pretiosos, pecuv«tes. Pannos, libros, equos, mulos, mulas, imagines, supellectilia, et P 1 w *ulusmodi dHecto filio Francisco Odescalco dictae Camerae Stttl 1T "f1 Uant> Ct ™™^> «t si donationem, vcl remis«U 2s ut d 3 dCSUPer Sibi f'1Ctam Praetendant, illam seu illas, res usumlfr ' Sl***" exhibeant.* producant, ac i.lorum raptoA ioouln T fSF* VCl occuP»tores scientes revelent. ;Vc i Sci«r 1 huiusmodii omncs- et sin^H praefati Episcu *™7ute „5 ET ' ,3Ut Patriarcha,i. «c etiam Cardinalatus honore K52E?! ,ngreSSUS ***• poe"am' a,ii vcr0 *~ scriptis fenmus, et £ sente"tiam, quam alias in eos in his tcmpore existente acl iT .niS' * S> Ct eodcm Romano Pontifice pro constituti. relaxationis «T prK™> Praeterquam in mortis articulo •pso incurrant, et si Poni,( l beneficium obtinere non possint, co ddi sub Intcrd.cto huiusmJ. aUt Cartlina,a«us honore seu dignitate prae ^00* PCr °Ct0 dics P^fatos, scu immediale sequentes ■ Romani Pantifices 173 aiii vero inferiores ab eis eamdem excommunicationis senten^animo, quod absit, indurato sustinere non formidaverint, ex tunc eladictis octo diebus, Pontificali, et etiam Cardinalatus honore, seu digniute praediti a regimine Ecclesiarum eis commissarum eo ipso suspensi, ac tam ipsi, si alia beneficia Ecclesiastica obtineant, quam inferiores ab eisf omnibus, etsingulis Monasteriis, Prioratibus, dignitatibus, administrationibus, einonicatibus, et praebendis, ceterisque beneficiis Ecclesiasticis cum cura, et sine cura, saecularibus, ac Ordinum quorumcumque regularibus, quae in titulum vel commendam, seu administrationem, aut alias quomodolibet etiam cx quibusvis concessionibus, seu dispensationibus Apostolicis obtinent, ac etiam Officiis Romanae Curiae per eos obtentis, Saeculares vero Feudis, Vicariatibus, Dominiis, et aliis iuribus, ac privilegiis quibuscumque eis per Romanam Ecclesiam aut Sedem praefatam, seu alios quoscumque etiam quacumque alia auctoritate etiam Imperiali, vel Regali eis concessis, etiam eo ipso privati exislant, et ad similia beneficia, feuda, privilegia, vicariatus, dominia, d iura obtinenda, necnon ad quoscumque actus legitimos exercendos inhabiles, ac etiam intestabiles similiter eo ipso fiant, possintque beneficia, officia, ic vicariatus, et feuda, aliaque iura huiusmodi tamquam vacantia absque iBi declaratione desuper facienda a Nobis, et Sede praefata, ac aliis, ad quos pertinet, illa concedere, et dare, Iibere impetrari. Scituri quod si ipsi, lut eorum aliqui suae salutis immemores in praemissis morosi fuerint, seu praemissa adimplere non curaverint, aut contempserint, hoc eis pro gravi crimine, et delicto imputabitur, et Iustitia mediante contra eos ad graviores, d tales poenas absque ullo respectu procedetur, quod illorurn coercitio eis perpetuo cedat ad noxam, et aliis in exemplum, absque spe alicuius veniae iodeconsequendae: si vero se humiles, et ad satisfaciendum, aut confitendum promptos exhibuerint, cum omni mansuetudine, et respectu excipientor, et ex eorum spontanea restitutione, seu confessione eis salutaris misencordiae, et gratiae amplexus cxuberanti Sedis praefatae in singulos ipsorum Rtate provenient. Ac singulas donationes eis desuper factas, prout iustitia suadebit, et ordo dicfaverit rationis, admittemus. Ac ut praefertur, scicntes, <t revelantes, ultra coeleste praemium a Nobis condignam mcrcedem, et retriwnoncm recipient, cum eorum omnium grata satisfactione. § 5. Non obstantibus, etc [Bull. Rom., tom. 4, II, p. 12-14]. 98. Pi»s IV, const. De salute gregls, 4 sept. 1560. * a \\bfT ?regis .Dominici Nobis ex alto commissi, attentius cogitantes, ^emfop^ Cndimu8# I3Cr grtx ipse continua suorum cum eo ^wtram? Un! pracservetur a noxiis. et >" devium prolabens, ad recticommodius [ reducatur'ut Pastores ipsi, residentiam ipsam, prout tenentur, acere, ac clrca ipsius gregis curam libcntius, ac fcrventius invi �

    174 Romani Ponttfices gilare, et illum ab errorum praccipitiis praeservare, ac in fide orthodoxa, ct devotione nostra continere valeant, opem, et operam efficaces impendimus prout nerum, et temporum qualitate pensata, conspicimus in Domino salu' briter expedire, § 1. Hinc est, quod Nos Motu proprio, non ad alicuius Nobis superhoc oblatae petitionis instantiam, sed de nostra mera deliberatione, universos, et singulos venerabiles fratres nostros Episcopos, Archiepiscopos, Pritnates, et Patriarchas, ab Ecclesiis, et Dioecesibus suis absentes in virtute sanctae obedientiae, ac sub interdicti ingressus Ecclesiae poena, eo ipso, absque alia declaratione incurrenda, districte praecipiendo monemus, ut omnibus postpositis quantocitius, in Romana Curia videlicet moram trahcntcs, intra unum, extra eam vero in Italia intra duos, extra vero Italiam existentes intra qua« tuor menses a die publicationis praesentium in locis infrascriptis faciendam computandos, se itineri committcre, et legitimis itineribus ad Ecclesias, seu Dioeceses suas proficisci, et sese personaliter conferre, ac ibidem, ut tencntur, residere, et Pastorale officium exerccre debeant. § 2. Si quis autem a Patriarchali, Primatiali, Mctropolitana, seu Cathedrali Ecclesia sibi quocumque tituio, nomine, seu iure commissa, quacumque illi dignitate, gradu, et praeeminentia praefulgeant, legitimo impedimento, seu iustis, ct rationabilibus causis cessantibus, sex mensibus continuis extra suam Dioecesim morando abfuerit, quartae partis fructuum unius anni, Fabricae Ecclesiae, et pauperibus loci per Supcriorem ecclesiasticum applicandorum poenam ipso iure incurrat. Quod si per alios sex menses in huiusmodi absentia persevcraverit, aliam quartam partem fructuum similiter applicandam eo ipso amittat, crescente vero contumacia, ut severiori sacrorum Canonum consurae subiiciatur, Metropolitan. Suffraganeos Episcopos absentes, Metropolitan. vero absentem Suffraganeus Episcopus antiquior residcns, sub poena interdicti ingressus Ecclesiae ipso iure incurrenda, infra tres menscs, per iiteras, vel nuncium Romano Pontifici denunciare teneatur, qui in ipsos absentes, prout cuiuscumque maior, aut minor contumacia excgerit, suae suprcmae Scdis auctoritate animadvertere, et Ecclesiis ipsis de Pastoribus utilionbus providere poterit, sicut in Domino noverit salubriter cxpedire. § 3. Eosdem autcm Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, et Episcopos mandatis nostris parentes, et apud suas Ecclesias, seu in carum Dioecesibus pcrsonalitcr residentes spccialibus favoribus, et gratiis prosequi volentcs, ut hbcnus, et commodius eorum officio fungi valeant, eis, et eorum cuilibet, ut quando resedcrint, etiam praetextu quorumcumque delictorum, ct cxcesmnal1^uTl0^lm, Ctiam haeresis.et laesae Maiestatis criminum pereosquomodo bct conimissorum, ad comparendum personaliter in Romana Curia n si UdkCS °rdinari0S' vcl dcle^tos, etiam S. R. E. Cardinales tempo^ manu nostra' vcl Romani Pontificis pro SteflS^tt ***** aut cit™ non possint, nec debeant, atquc que nulla t\ t S ' Ct in cis appositas. ac inde sccuta quaecumRomani Pontijices 175 c - Ft insuper cisclcrn Episcopis, Archiepiscopis, Primatibus, et Patr.ar■ ' t Dracmittitur, residentibus, ultra privilegia, et indulta eis per quosthis sic, u p PraL.decessores nostros, ac Sedem Apostolicam, et GeneTqr nrilin' et Cancellariae Apostolicae Rc-gulas concessa, quae in suo h ermanere volurnus, tamquam a dicta Sede delegatis in quibuscumque * ThusP criminalibus, vel mistis causis contra quoscumque clericos saecuTs particulares, ac etiam cxtra corum Monasteria, seu regulana loca degen« re' ulares quomodolibet exemptos auctoritate nostra procedere, et causas L coenoscerc, fineque debito terminare, ac quidquid terminaverint exeL et observari facere, ipsosque exemptos pro tempore dehnquentes, mxta Irum excessus, et delicta punire, corrigere, et omnem iurisdictionem in eos exerccre om.iiaque alia, et singula in praemissis, et circa ea quomodol.bct necessarla, et opportuna, quae Nosmet facere, exercere, et exequi possemus, in omnibus, et per ornnia facere, exercere, et exequi libere, et licite valeant, plenam, et liberam licentiam, ac facultatem auctoritate, et tenore praedictis concedimus, et indulgcmus. § 6. Decernentes ab eorum ordinationibus, interlocutionibus, et decretis ante definitivam sententiam, vel vim definitivae habentem, et ubi agetur de morum correctione, nullatenus etiam ad Nos, et Sedem Apostolicam appellari posse, et nihilominus per appellationes quascumque contra praesentium tenorem quomodolibet interpositas minime causas devolvi, aut etiam per quasvis inhibitiones etiam cum quibusvis censuris, et poenis, eis a quibusv.s ludicibus ordinariis, vel delegatis forsan faciendas, illarum ulteriorem cognitionem, et expeditionem, et ubi de morurn correctione agetur, etiam legitimm executionem minime impediri, aut censuris, et poenis huiusmodi ligari, aut irretiri censere. § Q. Non obstantibus, etc. [Bull. Rorn., tom. 4, II, p. 36-38]. 99. Pius IV, motu propr. Cupientes, II oct. 1560. Cupientes unicuique iustitiam, prout par est, aequa lauce ministrari. et omnem delinquendi occasionem ab ipsius iustitiae Ministris, praesertim luditibus in beneficialibus, ac ctiam crirninalibus privationem beneficiorum Ecdesiasticorum concerncntibus causis, tam a Scdc Apostolica, ac eius Legatis, et "celegatis, quam alias quomoclolibet, ct a quibuscumque pro tcmpore dcpuseu ad quos illarum cognitio, tam de iure, quam de consuctudine, J.tam ratIone eonim, quae obtinent, officiorum, et alias quomodolibet per« , et pertineblt, scu quibus causae ipsae tam Apostolica, quam alia aucto« commissae sunt, et pro tempore committentur, penitus removeri, ac rarn fraudibu8 obviare, et animarum saluti, quantum cum Deo possumus, er consulere.

    176 Rptnani Potttifices § I. Ex certa nostra scientia, ac de Apostolicae potestatis plenitudine dccernimus, et declaramus quoscumque Iudices, etiam S. R. E. Cardinales necnon causarum Palatii Apostolici Auditorcs, seu Locaten., et utriusque vel alterius Signat. Kefer., et quosvis alios etiam Archiepiscopali, Patriarcnali aut alia maiori dignitate ctiam Legationis munere fungentes, ad audiendum' cognoscendum, et decidendum causas super quibusvis Ecclesiis, Monasteriisi Prioratibus, et aliis beneficiis Ecclesiasticis, tam in Romana Curia, quam extra eam quomodolibet hactenus motas, etiam privationem earumdem concernentes, et in futurum movendas, tam a dicta Sede, eiusque Legatis, seu Vicelegatis praedictis, ac tam Apostolica, quam ordinaria, aut alia auctoritate, et a quibusvis in dicta Curia, et extra eam, vel alias ubilibet pro tempore deputatos, seu ad quos similium causarum decisio, seu qualiscumque cognitio etiam quomodolibet, ut praefertur, spectat, et spectabit in futurum, aut quibus illas quovis modo audiendas, cognoscendas, et decidendas, et ut praefertur, alias committi contigerit, necnon eorumdem Cardinalium, Auditorum, Locatcnentium, Referendariorum, et aliorum, ut praefertur, qualificatorum ludicum huiusmodi nepotes, consanguineos, affines, procuratores, sollicitatores, ac domesticos, vel familiares, cuiuscumque status, gradus, ordinis, et conditionis fuerint, et etiam ex quorum sententiis privationes Ecclesiarum, Monasteriorum, Prioratuum, et beneficiorum huiusmodi, aut alias emanavennt, ac emanabunt, eorum per privationem eamdem, aut alias quomodolibet occurrenda vacatione, nullo umquam tempore a Nobis, seu Sede, aut aliis Legatis praedictis, vel quibusvis illorum ordinariis collatoribus impetrare, aut ab alns impetrari, seu sibi conferri, et de illis provideri facere quoquomodo posse, seu debere, sed ilios penitus ad illa in posterum obtinenda inhabiles fore et esse, ac quascumque impetrationes sic ab eis, etiam ut praefertur, qual.hcat.s, necnon collationes, et provisiones, ac quasvis alias dispositiones, aut al.as concessiones de Ecclesiis, Monasteriis, Prioratibus, et beneficiis hu.usmod. etiam per Nos, aut Praedecessores nostros etiam motu, et potestat.s plen.tud.ne similibus hactenus quomodolibet factas, et in posterum taucndas, nullas, .rr.tas, et inanes, nulliusque roboris, et momenti existcre, nuilumque per illas eis ius quaesitum fuisse, fore, aut esse, seu dici, vel cenanna1'» «* triennali P°ssessore, aut alias Cancellariae Apostolicae 2J ' T„ *™ 0>mMom eis adversus praemissa nullatenus suffragari nrout' k e'S S'C impctratis omnino P^s, et ab eis amovendos esse, 5enunciamus:!rUm PfiVamUS' et amovemus> ™ P"vatos, et amotos esse cumle wit' ^1" e°Sdem Cardinales- Auditores, Locatenentes, ac alios quosS JrihmT qUaV'S aUCt0riUte fu"gentes- sublata. iudicari, etc, ^^SSSt^^ et declaramusIBulL Rom., tom. 4, II, p. 41, 42]. Romani Potitifices 177 100. Pius IV, const. Sanctissimus, 26 oct. 1560. c.nrtissirnus in Christo Pater, ct Dominus noster, D. Pius divina pro7 p iv Cupiens prout suo Pastorali incumbit officio, un.cuique, n Vuum est tribui, iustitiamque inter onmes aequa lance ministran, ac anim nericulis et fraudibus eorum, qui passim beneficia Ecclesiastica in ment! in ouibus illorum collatio, et provisio per Constitutiones suas, seu CancelI riaeApostolicac regulas desuper editas, dispositioni suae pro tempore reservata lw\ i vacantia, seu alias eidem, et Scdis Apostolicae dispositioni general.ter reservata, aut ex generali reservatione Apostolica, vel alias affecta, ord.nana, seu alia auctoritate contra dictarum Constitutionum tenorem, aut alias indebite sio. conlerri etde illis etiam provideri procurant, et in eis praetextu collationum, et provisionum huiusmodi se intrudunt, ad hoc ut illorum fructus suos faciant, et « eis impetrantes Apostolicos, seu alias iusto titulo provisos molestent, et interim iites adeo in longum protrahant, ut impetrantes, et iustum t.tulum habentes, aut cum eis concordarc, aut eorurn iuri cedere, et renunciare, aut ia prosecutione litium huiusmodi omnes fere eorum facultates dissipare, et tandem in illarum prosecutione mori cogantur. Quique beneficia in Romana Curia,velextraeam litigiosa resignant, aut eonim iuri cedunt simpliciter, vel in favorem tertii in memorialibus cum parvis datis, et consensibus desuper praestitis, quae penes se retinent, et nihilominus lites huiusmodi prosequunlur, et dum cognoscunt nullum ius sibi in huiusmodi beneficiis litigiosis competere, ad effugiendum sententiam, et expensas, vel fructuum restitutionem, in quibus condemnandi venirent, supplicationes desuper signari, ac datas, et consensus parvos huiusmodi extendi faciunt, asserentes se iamdiu illa dimisisse, partes foventes bonum ius, et Iudices iustitiam ministrantes dcludendo, quantum in eo est obviare, ac omnem penitus talia praesumendi occasionem tollere. § 1. Hac sua perpetuo valitura sanctione statuit, et ordinavit, quod quo1« in antea aliqucm super quovis beneficio Ecclcsiastico, ut praefertur, nservato, seu affecto, et dicta auctoritatc vcl alias nulliter collato, tam in ia Curia, quam cxtra litigare contigerit et ludici ordinario, seu cui causa teuper commissa fuerit, etiam summarie, et extraiudicialiter, quantum sibi Pro rei qualitate sufficere partc Icgitime citata videbitur, constiterit benefia"m ipsum in dictis mcnsibus vacavisse, aut alias, ut praefertur, reservatum, *u affectum, et nihilominus ordinaria, seu alia auctoritatc nulliter collatum, « mdcbite retentum existere, idcm Iudex rcproducta citatione, fructus, reddlK et proventus beneficiorum sic nulliter collatorum, et indebite detento"Jm ^uestrari mandet, et faciat, ac alia exequatur in praemissis neccssaria, s °PPortuna. Super quo eidem ludicl omncm potestatem, et auctoritatem "jpartitus est. Idcmquc Sanctitas Sua in causis nunc in quavis instantia m Clsdeni ludicibus pcndcntibus similiter o^bser\'ari mandavit.

    173 Romani Pontifices § 2. Practerea decrevit, et declaravit, sic resignantes, seii cedentes et nihilominus lites huiusmodi prosequentes, ne eorutn malitia illis nroti ' ct foventibus bonum ius nocere valeat, ad fructuum, reddituum, ct proven tuum dictorum beneficiorum per eos perceptorum restitutionem, ac expensanim in litibus huiusmodi factarum refectionem, omniaque, et singula damna, et interesse, in quibus condemnati fuerint, si non cessissent, vel resignassent, per Iudices, tam ordinaria, quam delegata, vel alia auctoritate fungentcs, coram quibus lites ipsas pro tempore pendere, seu moveri contigerit, condemnandos fore, et condcmnari debere, ac ad id teneri, et obligatos esse Ipsosque ac etiam in dictis beneficiis successores quoscumque ad paritionem sententiae, seu sententiarum, ac literarum executorialium pro tempore latae, seu latarum, et decretarum, a quibus appellare non liceat, ad restitutionem, seu relaxationem possessionis, ac fructuum, reddituum, et proventuum, necnon refectionem expensarum, ac damnorum, interesse huiusmodi perinde, ac si contra eosdem successores sententia, seu sententiac latae, et hterae exccutoriales huiusmodi decretae fuissent, cogi, et compclli. Sic tamen quod postquam alter ipsorum sentcntiae, scu sententiis, ac restitutioni, vel relaxationi possessionis, et fmctuum, reddituum, et proventuum, necnon damnorum, et interesse huiusmodi refectioni, aliisque praemissis realiter, et cum effectu pamerit, alter desuper molestari non possit. § 3. Et ita in praemissis omnibus, et singulis per eosdem, et alios quoscumque ludices, et etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, sublata, etc, iiidican, et definiri dcbere, irritum quoque, etc. [Bull. Rom., tom. 4, II, p. 48, 49]. 101. M IV' COnst Ea <1" re * Praedecessoribus, 13 nov. 1560. l,tntiia;=qUae 3 praedecessorib«s nostris Romanis Pontificibus, suadentibus oMamurUrS e7.anarUnt' Iibentcr approbationis, ct innovationis munimine au todH,; e°, TS ",ibata perdurcnt- auo sacPms fcerint Aposfolica Wl« c ZJ ' ' dC n°V° Statuimus' et ampliamus prout rationa§ D , rU ^ h°C in Domino c°nspicimus salubriter expeclire. nostro emnn.r, ,T ^ a feI" rec' Clementc P*P* VII Pracdccessore sTquentemanarUnt h,erae> in qUibus "on"u»ae a.iae inseruntur tenorum subConsCuevitCnctcEPiSCOPUS ^™8 scrvorum D^ pcrpetuam rei memoriam. ficl (^CT, TnTv "fr Simplifer C°nfirmat IulU R<*is paci* § 2. Cum autcn ^ sic ,» n 'h ' ^ QU3m De0 SUPra> * M Marchioncs, Domicelii £J 'nn°tuit' qwmplurimi Duces, Comites, Communitatcs,etUmve^si|rt)^CS, 01 m lemPor:»libus Domini, Vicarii, nae Ecclesiae mecUatc , ™ 2 . terran,m. locorum eidem Roma• tmeuiatc subicctorum, nonnullique alii singularia Romuni Pontifices 179 ootantes, et alii etiam, ut pracfertur, subditi illa viderc cupiencertamina exop • et honoris immemores literis praedictorum huius|diSUoruni m • ce^suraS| ac p0enas in iliis contentas parvipendcre m°d^eanTur. in animarum suarum perniciem, et divinae maiestatis offen11011 ir Rcinublicac laesionem. 83 Nos quorum est sccleratorum insolentiis, quibus adversum Dcum, Imum ac dictae Sedis auctoritatem veluti Catholicae professionis iniC' -^aeviunt' salubriter reprimendis, ne ipsorum invalescat praesumptio, et Zmtiu extollatur, intendere, et ne literae praedictae, quae provida delib^ratione ab ipsis Praedecessoribus emanarunt, contemptibiles reddantur, sed niirum transgressores debita animadversione puniantur, providere volentes, Motu proprio, non ad aliquorum Nobis super hoc oblatae petitioms mstan!Um sed de nostra mera deliberatione, et ex certa scientia, singulas lulu, Lconis, et Clementis, Praedecessorum praedictorum literas cum statutorum, ordinationum, adiectionum, decretorum, declarationum, confiscationum, incorporationis, applicationis, voluntatum, et mandatorum, ac omnibus, et singulis iliis in eis respective contentis clausulis, auctoritatc Apostolica tenore praexntium approbamus, et innovamus, et perpetuae firmitatis robore subsisterc, ci singulos, quos literae ipsae concernunt, et concerncnt, sttb excommunicafionis, anathcmatis, malcdictionis, perpetuae infamiae, diffidationis, criminis laesae maiestatis, seditionis, rebellionis, confiscationis, et privationis statuum, H dominiorum, ac Feudorum, et Vicariatuuin, ac aliorum bonorum suorum, ac depositionis illorum, necnon inhabilitatis ad illa, et alia in posterum obtinenda.ac interdicti, ac aliis censuris, ac poenis ecclesiasticis, et temporalibus, aliisque in eisdem litcris contentis, quas contravenientes eo ipso incurrant, ct intestabiles fiant, ac ultra poenas praedictas carceribus mancipari, et deti"■eri, et poenis pracdictis irrcmissibilitcr ptuiiri debeant, perpetuo observari, eiperexecutores in dictis literis deptttatos adversus eosdem contrafacientcs ii totalem executionem dictarum poenarum procedi dcbcre decernimus. § 4. Illasque tam ad pugiles taliter pugnantes, quam eos ad id tentantes, tt provocantes, attt locum, seu campum ad pugnandum dantes, seu conce^ntes, ac in illis astantes, et interessentes, ac certantcs, comitantes, et comi'i«m praestantes, necnon consulentcs, ac adhaerentes, et fautores, necnon chartas certaminis, seu duelli subscribentcs, vel affigentes, aut publicantes, «iam si praedictae, seu cuiuscumque alterius dignitatis, nobilitatis, status, p-adus, et ordinis, tam Ecclcsiasticae, quam mundanae existant, etiam ad h«: ut ipsi ultra poenas praedictas excommunicationis maioris latae senten« poenam, a qua nonnisi a Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore ^istente absolvi possint, eo ipso incurrant, ct si Ecclesiastici fucrint, etiam ^imbus, ct singulis Ecclcsiis, Monastcriis, dignitatibus, et aliis beneficiis clesiasticis pcr eos obtentis, seu in qttibus, et ad quac ius eis compctit, 'Pso privati, et ad illa, ac alia in posterum obtinenda inhabiles existant, °n illa tamquam per privationem huiusmodi vacantia ab aliis impetrari »m extendimus, et ampliamus. fcm in ninilominus praemissa omnia, ct singula prout per lulium, Leo1 e Clemcntem Pracdccessores pracfatos, statuta, ct ordinata, inhibita,

    1S0 Romani Pontifices decreta, ct mandata fucrunt, in omnibus, et per omnia de novo statuirtms ordinamus, inhibemus, decernimus, declaramus, et mandamus. § 6. Ac omnes concessiones duellorum huiusmodi, et facultates desun praedictis, seu aliis quibusvis personis per quoscumque Rom. Pont. Praedcessores nostros, sub quibusvis formis, et verborum expressionibus forsaii concessas, et approbatas, et innovatas, harum serie revocamus, cassamus et annullamus. § 7. Et insuper cupientes, illa, et tam detestabilem pugnantium, et aliorum loca ad pugnandum, ac alias in praemissis favorem praestantium, et denique tanti sceleris fautorum nequitiam, non solum in terris, et locis eidem Romanae Ecclesiae, ut praefertur, subiectis, sed alias ubilibet penitus reprimi, et aboleri, ac singulorum Christifidelium animarum periculis obviare, per viscera Domini nostri lesu Christi rogamus, et obtestamur universos, et singulos totius Orbis Imperatorem, Reges, Duces, etiam armorum, Marcriiones, Barones, ceterosque Principes Christianos, necnon dominia, potentatus, communitates civitatum, ac universitates oppidorum, castrorum, terrarum, et locorum quorumcumque, illommque in temporalibus dominos, ac etiam nulitum, tam equestrium, quam pedestrium capitaneos, et praefatos etiam temporali ditioni ipsius Romanae Ecclesiae non subditos, cuiuscumque status. gradus, ordinis, conditionis, nobilitatis, ac praeeminentiae fuerint, ut divini nomims intuitu, et pro sua in Nos, et hanc Sanctam Sedem Apostolicam devotione, et revcrentia, necnon fidei cultu, et conservatione, ac animarum eorum, qui huiusmodi duella diabolica fraude decepti perquirunt salute, dicta duella, seu alia singularia certamina in suis Regnis, Ducatibus, Marchionat.bus, Baronus, Dominiis, terris, et locis nullatenus fieri permittant, immo ne t.ant expresse prohibeant, et dissuadcant: districtius praecipientes eis, nc ullo umquam temporc huiusmodi duella, seu certamina, quovis praetextu, scu quavis occasione, vei causa admittere, aut aliquos ad id irritare, seu provocare vel illis interessc, aut ut fiant pati, seu permittere audeant, vel aesumant; al.oquin eos, ac etiam extra terras, et loca ditioni Ecclesiae ".usmodl 0n subjecta dud|a> sjngu|arja certamina huiu8modi aut dif. Kla uones desuper facientes, et ad id irritantes, provocantes, et auxilium, cl» - • T' T"1 danteS' ac illis astantes- et interessentes, et similiter e rln,deSUPCr subscribente*. aut publicantes, seu de illis se intromittentes, ex coIIl^T SingU'0S ab ImP™tore, ct Regibus inferiores maioris e?° S' f UUra Cam' Si E^lesiastici fuerint, privationis, et inhaa S/r ??8 nUDiaCere' illasauc tneurrere, et ab eis praeterquam aut adversul ilh " ?m' ' Pf0 temp°re existente' ut Pracfertur. absolvi, ««i e! dedMuJuT rehabilitari non P°^e, neque debere decern. § 8 Non obstantibus, etc. lBuH* Rom- tonu 4. II, p. 51.53]. Roiiwni Pon/ijices 181 102. Pius IV, cp. Cum sicut nuper, \6 apr. 1561.' Cum sicut nuper, non sine animi nostri molestia, accepimus, diversos dotes in Regnis Hispaniarum, atquc etiam in eorum Civitatibus, et Dioeesfbus curam animarum habentes, sive eam pro aliis exercentcs, aut alias audiendis confessionibus poenitentium deputati, iu tantam proruperint iniuifatem ut Sacramento Poenitentiae in actu audiendi confessiones abutanhir nec illi, et qui id instituit Doniino Deo, et Salvatori nostro lesu Christo iniuriam facere vereantur: mulieres videlicet poenitentes ad actus inhonestos, dum earum audiunt confessiones alliciendo, et provocando, seu allicere, et provocare tentando, et procurando, ac loco earum per Sacramentum huiusmodi Creatori nostro reconciliationis, graviori peccatorum mole eas onerando, ct in manibus Diaboli tradendo, in Divinac Maiestatis offensam, et animarum pemiciem, et Christifidclium scandalum non modicum. § 1. Nos in animum inducere nequeuntes, quod qui de Fide Catholica recte sentiunt, Sacramentis in Ecclesia Dei institutis abutantur, aut illis iniuram lidant, fraternitati tuae, de cuius eximia pietate, virtute, atque doctrina phirimum in Domino confidimus, per praesentes committimus, et mandamus, quatenus peY te, vel per alium, seu alios a te deputandum, seu deputandos contra omnes, et singulos Sacerdotes dictorum Regnorum, ac illarum Civiutum, et Dioecesum de praemissis quomodolibet diffamatos, tam saeculares, quam quorumvis etiam exemptorum, ac Sedi Apostolicae immediate subiectorum Ordinum Regulares, cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, conditionis, ct praccminentiae cxistant, tam super praemissis, quam supcr fide Qtholica, et quid de ea sentiant, diligenter inquiras, et iuxta facultatum tibi contra haereticos, aut de haeresi quovis modo suspectos a Sede Apostolica concessarum continentiam, et tenorcm procedas, ac culpabiles tpertos iuxta exccssuum suorum qualitatem, prout iuris fucrit, punias, eos ttiam s'> ct prout de iure fuerit faciendum, debita praecedente degradatione wularis Iudicis arbitrio puniendos tradendo. § 2. Non obstantibus, etc. (Bull, Rom., tom. 4, II, p. 77]. 103. Pius IV, breve 11 aug. 1562. 'Jlibu lI,IS|P™iarum rex cathoHctiS nobis nuper exponi fecit quod in Orien^ sindus novoque Hispaniae Rcgno, propter rcccntem illius populorum Cm orthoi,oxam conversionem, rarac Sedes episcopalcs in tanta terraQeneraHISC0P° Hispalensi in ReK0'5 Hispaniarum haercticae pravitatis Inqui �

    1S2 Romani Pontifices rtim amplitudine adhuc institutae reperiuntur: undc fit ut post electionem Praelatorum ad illas vacantes factam, sufficiens Episcoporum numerug ad munus consecrationis illis exhibenduiu infra tempus de consecraiidis Episcopis a iure statutum coadunari nequeant Quare praefatus PhUfppus rej nobis humiliter suppKcari fecit quatenus in praemissis opportunc providerc de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur sacrorum canonum aequi. tatem a ncmine ultra quam praestari possit exigere perpendentes, ac omnes et singulos Venerabiles Fratres Archiepiscopos et Episcopos in Indiis praefatis constitutos, qui hactenus munus praedictum, numero Praelatoruni competenti ad id non adhibito, alias tamen rite susceperunt, ab huiusmodi excessu, et suspensionis aliisque ccclesiasticis poenis, auctoritate Apostolica, tenore praesentium absolventes, sccumque super irregularitate, si quam inde contraxerint, et quod munere praefato sic pcr eos suscepto, suisque etiam presbyteratus Ordinibus ac officio pontificali uti, et in illis etiam in altaris ministerio ministrare, ac suis ctiam Metropolitanis et Cathedralibus ecclesiis praeesse Iibere et licite valeant, de specialis dono gratiae dispensantes, huiusmodi supplicationibus inclinati, universis et singulis quos ad Cathedrales et Metropolitanas Ecclesias in Indiis praefatis nunc et pro tempore institutos, illarum vacatione occurrente, canonice eligi et assumi contigerit, ut deinceps perpetuis futuris temporibus post eorum electionem et assumptionem huiusmodi, nullo alio sibi obstante canonico impedimento, a quocumque maluerint catholico Antistite gratiam ct communionem Apostolicae Sedis habente: accitis, et in hoc sibi assistentibus duobus vel tribus in dignitate ecclesiastica constitutis seu Cathedralis, aut Cathedralium aut Metropolitanarum ecclcsiarum canonicis, pracfatum consccrationis munus rccipere valeant; ac eidem Antistiti ut idem munus, illius auctoritate praefata, impendere libere possit plenam et liberam auctoritatem et facultatem concedimus et indulgemus. Non obstantibus, etc [Collectanea S. C. de Prop. Fidc, vol. I, p. 56, nota (1)1 104. Pius IV, const. Sedis Apostolicae, 18 febr. 1564. Sedis Apostolicae providentia circumspecta, ne rursus ea, quae in conteS t*Tx PerS0"aS EccIcsiasti«s, praesertim Altissimo sub regulari proS!!, , eXOrtis" pro tra"q«iHo Religionis statu prudenter ordires P a 2! T contcn,ionis ««fractu. relabantur, maiorem solet, dum id psa rca.umt' adhibere cautioncm. temporih»s,letrPer postq,lam' sicut Nobis innotuerat, ab antiquis usque vcrSiai,Uerd Ssni,Pr<aRCCrm Tei™ci™' iis- * causa. scu controstini ConKretntinni, 1 . °rem eeneralcm, et Canonicos Rcgularcs S. AuguCassincn alias SuKt^, T"*? cx un*. ac Monacos S. Benedicti Ordlnfa super illorum praeced^nnt de ,,;idua congregatio..um partibus ex altera, pwccedentia, SCII praecedcndi gu & ,udi. Romani Pontifices 183 ' ", nctro Palatii Apostolici Auditorio ventilata, ac demum non cibus, etiani m no jn 0ecumenico Concilio Tridentino, inter earumiine . 2 onum Abbates revocata fuerat. dem TSnf considerantes, litcs, et controversias huiusmodi in Ecclcs.a prae■ I relieiosas, et reformatas personas, quae relictis mundi van.tat.bus, *T ! „ in humilitatis spiritu, Domino, et Deo nostro, qui se pro nob.s Zi humiliavit, ut formam servi acciperet, persolvere profitentur, non llum Hi praeclarae, Deoque praecipue dilectae virtuti, quae est humin hhem infundere, populoque scandalum generare, ac propterea .llas n'i ratione submovendas, publicaeque religionis tranquillitati, ac m.n.Tnim Dei reconciliationi, et mutuae dilectioni quamprimum consulendum J rati Motu proprio dictas causas, et controvcrsias ubilibet, et coram S.usvis Iudicibus motas, et in quibusvis instantiis indecisas pendentes, ab idem ludicibus ad Nos avocavimus, illasque dilectis filiis nostr.s loann. Michaeli S. Anastasiae Saraceno, Ioanni Baptistae S. Clementis Cicadac, ac tadino Scoto nuncupatis, S. R. E. Presbyteris Card. audicndas, cognoscendas, et decidendas per quamdam Motus proprii schedulam, et de.nde illas per aliud nostrum rescriptum eisdem Cardinalibus per eos aud.endas tantum, Nobisque referendas commisimus. § 3. Qui quidem Cardinales, dictis partibus, earumve procuratonbus, e advocatis pluries auditis, dubiisque emergentibus ad plenum discuss.s, et resolutis, comperto satis per eos ex compluribus literis Apostolicis, d.versisque aliis documentis, rationibus, et probationibus, quod ipsi Canonici fuerunt, et sunt de illis clericis a S. Augustino, quinimmo a Sanctis Apostolis institutis, eosdem Canonicos, tam suae antiquae institutionis huiusmodi, quam etiam dignitatis clericalis, qua eos statim, quod professionem regularem emittunt, insignitos esse oportet, aliarumque qualitatum in eis existentium ratione, dictamque illorum Congregationem Lateranen. praefatos Monacos, et eorum Congregationem Cassincn. praecedere debere censuerunt, et concluserunt, suamque conclusionem huiusmodi ad audientiam nostram iuxta ultirni nostri rescripti praefati tcnorem retulerunt. § 4. Unde Nos illorum relatione intellecta, eaque pcr Nos diiigenter «aminata, quoniam eam in omnibus suis partibus veritati, et iuri consonam comperimus, per nostram definitiva.u sententiam pronunciavimus, sentcntiavimus, decrevimus, ct declaravimus, Abbates, Praelatos, et Canonieos regulares Congregationis Laterancn. uti clericos dimissa superiori veste, pallio, seu cappa, in linea veste, clericalique habitu incedcntes (quod ctiam in Alma Urbe consuetum fucrat.ettuncobservabatur) in proccssionibus, et omnibus aliis actibus publicis, et privatis, tam in d. Urbe, nostroque, et aliorum Romanorum Pontifi«mSuccessorum nostrorum conspectu, quam alias in universis, et quibuscumque aliis Civitatibus, terris, oppidis, ct locis, Abbatcs, Praelatos, et Monacos rdinis s- Bcncdicti Congregationis Cassinen. praedictos praecedere debuisse, tl debere. ac eosdem Abbates, Praclatos, et Canonicos Regulares, dictamque wrum ConRregationem, u t praefertur, incedentcs, dictis Abbatibus, Praelatis, ^ 'lonacis S. Bencdicli, ct eorum Congrcgationi in omnibus, et singulis praeISS,S Draekrendos, anteponendos, et in digniori loco collocandos fore, et esse.

    1S4 Romani Pontifices § 5. Abbates vero dictarum Congregationum singulariter, et de pcr 5« absque eorum conventibus in Conciliis generalibus, provincialibus, et Synodalibus, ac aliis actibus publicis, et privatis, in quibus Abbates de iure, ve| consuetudine locum, et votum liabent, vel pro tempore quomodolibet habebunt, inter sese iuxta singulorum ipsorum Abbatutn ibidem intervenientium priorem, et antiquiorem promotionem ad Abbatiam, ac illorum promotionc dumtaxat, non autem Congregatione, et Ordine cuius sint, attentis, praecedere, et praeferri, et in digniori loco collocari debuisse, et debere, prout ex tunc praetulimus, anteposuimus, et collocavimus, praeferrique, anteponi et collocari mandavimus. Iactationes quoque, molestationes, oppressiones, perturbationes, vexationes, et impedimenta quaecumque per Ahbates, Praelatos, et Monacos praedictos, et eorum Congregationem Cassinen. eisdem Abbatibus, Praelatis.et Canonicis Regularibus Congregationis Lateranen. superpraefatis omnibus, et singulis, et illorum occasione quomodolibet factas, praestitas, et illatas, factaque, praestita, et illata, fuisse, et esse temerarias, illicitas, indebitas, et iniustas, temerariaque, illicita, indebita, et iniusta, ac de facto praesumptas, et praesumpta, illasque, et illa Abbatibus, Praelatis, et Monacis Congregationis Cassinen. huiusmodi fecisse, et facere minime Iicuisse, neque licere de iure. Et propterea de, et supcr illis, ac dicto iure praecedendi, omnibusque, et singulis aliis praemissis perpetuum silentium imponendum fore, et essc, et tunc imposuimus, prout in rescripto, relatione, et sententia praedictis plenius continetur. § 6. Ne autem de sententiae, aliorumque praemissorum validitate ullo umquam tempore dubitari, ac propterea, vel alio quovis praetextu rera mature discussam, et iudicatam, rursus in controversiam retrahi, neve denuo in Ecclesia Dei inter tales personas Religiosas contentiones exoriri, ac populo scandala generari contingat, tempestive providere, ac supremam huic negotio manum apponerc cupientes, necnon veriores literarurn singulorum Praedecessorum, ac rescripti, processus, relationis, sententiaeque praefatorum, et inde secutorum tenores praesentibus pro sufficienter expressis habentcs, Motu srniili, non ad ipsorum Abbatum, Praelatorum, et Canonicorum Regulanum Congrcgationis Lateranen., vel alterius pro eis Nobis supcr hoc oblatae pet.tion.s mst.intiam, sed cx mera deliberatione, et certa sclentia nostra, ac ue Apostol.cae potestatis plenitudine ad effectum executionis dictae sentenuae tantum, omnes, et singulos processus, et scntcntiae praefatorum defcc us et.am substantiales, si qui forsan in eisdem intervenerint, l.arum serie mK? ^ eamlem sententiam "na cum eius processu validos, et effiommbus ;,hTSqUe plcnarios' ct inl^os effectus sortiri, et inviolabiliter ab *£S^ ebere- nec partes jpsas a° * u»o tempore «oZZTZZZT* r[0Te resilirc posse- sed ad i,,orurn observa; W cogi et com n ^™' Um Ecclesiasticis. <\™™ pccuniariis ad «ntcntum ! nCqUC Mnnac°s eorumve Congregationem adversus restitui, n« nu -f™18" ,n P"stinum quovis quaesito colore, vel ingenio § 7- PraesentcT «ntcntionis ttortnft^» llf^ dC subrcPli°n'S, vcl obrcptionis vitio, aut • ™ ano quovis dcfcctu notari, seu impugnari posse, Romani Ponlijices 185 on aliter per quoscumque Iudices, et Commissarios, etiam S. R. E. sicque, e n a ejs e{ eorum cuilibet, quavis aliter iudicandi, et interpreDrHd,lcultate et auctoritatc, iudicari, et definiri dcbere, ac quicquid secus am quavis auctoritate, scientcr, vcl ignoranter attentari contigerit, 3 ^ el inane decernimus, praemissaque omnia perpetuo statuimus. irfllun,g CEt ' 0Q jta fiant, et observentur, volumus, atque mandamus simi■ erabili fratri Episcopo Amerin. et dilectis filiis nostro in Alma Urbe, lller. VendCjs(rictu Vicario in spiritualibus, ac Curiae causarum Camerae Apo1 Rae Auditori generalibus, per praesentes motu pari mandantes, quatenus Ssi'vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios praesentes lite'P *et in eis contenta quaecumque, ubi, et quando opus fuerit, ac quotics m parte Rectoris generalis, et Abbatum, Praelatorum, ac Regularium Canonicorum S. Augustini Congregationis Lateranen. praefatorum, vel alicuius corum fuerint requisiti, solemniter publicantes, ac illis in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra illos suppletione, decreto, statuto, voluntate, et mandato, aliisque praemissis pacifice frui, et gaudere. Non permittentes eos, vel eorum quempiam desuper per quoscumque quomodolibet indebite molestari, deturbari, vel inquietari. Contradictores quoslibet, et rebelles per sententias, censuras, et tam Ecclesiasticas, et pecuniarias, etiam arbitrio suo moderandas, et applicandas, quam etiam privationis beneficiorum Ecclesiasticorum per ipsos contradictores obtentorum poenas, aliaque iuris remedia, appellatione postposita, compesccndo, ac legitimis super his habendis, servatis processibus, illos sententias, censuras, et poenas huiusmodi incurrisse declarando, illosque etiam iteratis vicibus aggravando, et interdictum Ecclesiasticum imponendo, invocato etiam ad hoc, si opus sit, auxilio brachii saecularis. § 9. Non obstantibus, etc. Sequilur tenor scntentiac praedictae. Christi nominc invocato, pro Tribunali sedentes, et solum Deum prae oculis habentes per hanc nostram definitivam sententiam, quam ferinius in his scriptis, in causa, et causis, quae coram Nobis, et quas dilectis filiis nostris loanni Michaeli Saraceno tit. S. Anastasiae, loanni Baptistae Cicadae S. Clementis, ac Bernardino Scoto tit. S. Matthaei S. R- E. Cardinalibus Primo audiendas, cognosccndas, et per eos decidendas, et tertninandas, et deinde per praefatos Cardinalcs per Apostolica nostra rescripta Nobis refefendas commisimus, inter dilectos filios Abbatcs, Praelatos, et Canonicos Repilares Ordinis S. Augustini, Congrcgationis Lateranen., et universam Congregationem ex una, et Praelatos, Abbates, et Monacos Ordinis S. BcneJeti Congregationis Cassinen. alias S. lustinae de Padua nuncupatos, ct d'ctam eorum Congregationem, de et supcr praecedentia, ct iurc inter eos praecedendi, tam in processionibus, quam in gencralibus, et synodalibus, 5e« provincialibus Conciliis, omnibusque actibus publicis, et privatis, rebusqUC allls in acV's causae, et causarum huiusmodi latius dcductis, et illorum ^casione, in prima, seu alia vcrsae fucrint, et vertcbantur instantiis, partiex al,era- causa huiusmodi coram dictis Cardinalibus ad plenum vcnti �

    ISO Romani Pontifices lata, ac saepius auditis partibus, et dubiis in ea plene discussis, et rcsolutis ac visis de iure videndis, et demum per dictos Cardinales Nobis matura desupcr facta relatione, pronunciamus, sententiamus, decernimus, et dcclaramus, Abbates, Praelatos, et Canonicos Regularcs Congregationis Lateraricn. uti Clericos dimissa superiori veste, pallio, seu cappa, in linea veste, cleri' caliquc habitu inccdentes (quod etiam in Alma nostra Urbe Romae consueturn fuit, et nunc observatur), in processionibus, et omnibus aliis actibus publicis, et privatis, tam in dicta Alma Urbe nostra, nostroque, et Success* . rum nostrorum conspectu, quam alias universis, ac quibuscumque aliis civitatibus, terris, oppidis, et locis, dictis Abbatibus, Praelatis, et Monacis Ortiinis S. Benedicti Cassinen. praecedere debuisse, et debere, eosdemque Abbatcs Praelatos, et Canonicos Regulares, dictamque eorum Congregationem, ut sup. incedentes, dictis Abbatibus, Praelatis, et Monacis S. Benedicti, et eonim Congregationi, in omnibus, et singulis praemissis praeferendos, anteponendos, et in digmori loco collocandos fore, et esse. Abbates vero dictarum Congregationum Lateranen. et S. Benedicti singulariter, et de per seabsque eorum conventibus, in Conciliis generalibus provincialibus, et synodalibu?, et aliis actibus publicis, et privatis, in quibus Abbates de iure, vel consuetudine locum, et votum habent, vel pro tempore quomodolibet habebunt, inter sese iuxta singulorum ipsorum Abbatum ibidem intervenientium, priorcm, et antiquiorem promotionem ad Abbatiam, ac illa promotione dumtaxat, non autem Congregatione, et Ordine cuius fuerint attentis, praecedere, ac praeferri, ct in digniori loco collocari dcbuissc, et debere, prout pracferimus, anteponimus, collocamus, praeferrique, anteponi, et collocari respc ctive mandamus. Iactationes quoque, molestationes, oppositioncs, perturbationes, vexationcs, et impedimenta quaecumque per praefatos Abbates, Praelatos, et Monacos dicti Ordinis S. Benedicti, et dictam eorum Congregationem eisdem Abbatibus, Praelatis, Canonicis Regularibus dicti Ordinis, et eorum Congregationi, de et super praefatis omnibus, et singulis, et illortim occnsionc quomodolibet factas, praestitas, et illatas, factaque, praestita, et illata, fu.sse, et esse temerarias, illicitas, indebitas, et iniustas, temcrariaque, illicita, tndebita, et iniusta. ac de facio praesumptas, et praesumpta, illasque, et illa praefatis Abbatibus, Praelatis, et Monacis fccisse, et facere minimc licuissc, nec licere de lure. Et propterea dc, et super illis, ac dicto iure praecedendi, ut siipra, oiunibus aliis, et singulis pracmissis perpetuum silentium impouenuum fore, et esse, ac imponinms. Utramque partem in expcnsis iustis ex causis absolventes. IBull. Rom., tom. 4, II, p. 171-173]. 105. Pi«s IV, const. Dominici gregis, 24 mart. 1564. P^rla^^ lisponente praepositi, vigilis more possumus cura et dili J ? R g ab ,mmi»^tibus periculis. quanta max.ma '"gcnt.a praecavere, ne proptcr negligentiam nostrnm rum diam ws Romani Pontifices 187 ~" ^aTDreimDsissirno Do.nini nostri lesu Christi sanguine sunt pereant oves, q • ^ verjtatem patcfaciendam, et ad horum redemptae. t _ confutandas pertinebant, in Occumenico, et gencrali ConL0 sancti Spiritus assistente gratia, nuper adco enucleata, ac dio Tnacnu. , u.iicuique sanam, catholicamque doctrinam ^2!^Wen««e; tamen cum librorum ab haereticis editowt non modo simpliciores homines corrumpere soleat, verum saepe Jtctos eruditosquc in varios errores, et a veritate fidei catholicae aUeopiniones inducere, huic quoque rei esse duximus providendum. S Cum autem aptissimum ei malo remcd.um esse sc.remus, s. comih,r ataue ederetur Index sive Catalogus librorum, qu. vel haeret.ci t v | de haeretica pravitate suspecti, vel certe moribus, et pietati noceant, f n^cium ad sacram Tridentinam Synodum reieceramus, ea vero ex tanta niscoporum, et aliorum doctissimorum virorum copia deleg.t ad eum con£!« Indicem multos cum doctrina, tum iudicio insignes Praelatos ex omnibus fere nationibus. Qui quidem non sine max.mo labore plunm.sque viriliis, eum Indicem tandem, Deo iuvante, perfecerunt, adh.b.t.s et.am m consilium lectissimis quibusdam Theologis. Peracto autem Conc.ho cun, ex ipsius Svnodi decreto is Index Nobis oblatus fuisset, ut ne ante ederetur, quam aNobis approbatus fuisset, Nos doctissimis quibusdam, probat.ss.m.sque Praelatis eum accuratissime legendum, examinandumque tradidimus, et ipsi etiani legimus. § 2. Cum igitur eum magno studio, acri iudicio, diuturna cura confectum, et praeterea commodissime digestum esse cognoverimus, Nos salun inimarum consulere, camquc ob causam providere cupientes, ne hbri, et scripta cuiuscumque gcneris, quae in eo improbantur, sive ut hacretica, sive ut de haeretica pravitate suspecta, sive ut pietati, ac morum honcstati inutitia, aut aliqua correctionc saltem indigentia, posthac a Christifidelibus legantur, ipsum Indicem, una cum reguiis ei praepositis, auctoritate ApostoBca tenore praesentium approbamus, imprimlque, ac divulgari, et ab omnibus universitatibus Catholicis, ac quibuscumque aliis ubique suscipi, casque regulas observari mandamus, atque decernimus. § 3. Inhibentes omnibus, et singulis, tam ecclesiasticis personis saecularibus, et regularibus cuiuscumque gradus, ordinis, ct dignitatis sint, quam Wcis quocumque honore, ac dignitate praeditis, ne quis contra earum rcgulamm praescriptum, aut ipsius prohibitionem Indicis libros ullos legere, habereve audeat. Si quis autem advcrsus eas regulas, prohibitionemquc fecen't: is quidem, qul haereticorum libros, vcl cuiusvis auctoris scripta proPter haeresim, vel falsi dogmatis suspicioncm damnata, atque prohibita legerit, h»bueritve, ipso iurc in excommunicationis poenam incidat, eamque ob cauym in eum tamquam de haeresi suspectum inquiri, et procedi liceat, praeter «"M poenas super hoc ab Apostolica Sede, sacrisque Canonibus constitutas. Qul autem libros alia de causa prohibitos legerit, habueritve, praeter pecatl morlalis reatum, Episcoporum arbitrio severc se noverit punicudum. § 4. Non obstantibus, etc. IBulh Rom., tom. 4, II, p. 174, 1751.